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Tillfälligt tilläggsbidrag till barnfamiljer inom bostadsbidraget 
med anledning av covid-19 

Sammanfattning 
Boverket ser vissa brister men tillstyrker förslaget.  

Motivering 
Boverket ser det som angeläget att värna om att barnfamiljer inte ska bli av 
med sin bostad och vi bedömer att det här är en enkel och snabb lösning för att 
ge en ekonomisk förstärkning till de hushåll som generellt sett har det svårast 
ekonomiskt och som därmed är mest sårbara inför ytterligare ekonomiska på-
frestningar.  

Bostadsbidraget är kopplat till antal barn och boendekostnad och tilläggsbidra-
get utformas som ett procentuellt påslag, vilket förstärker den nuvarande för-
delningsgrunden. 

Att åtgärden kommer att gynna kvinnor i högre utsträckning än män förbättrar 
jämställdheten, eftersom kvinnor redan i utgångsläget har sämre inkomster. 

Brister i förslaget 
Om syftet är att stödja hushåll som drabbas av löneinkomstbortfall till följd av 
virusepidemin är det föreslagna stödet inte särskilt träffsäkert. Utredningen 
konstaterar att det bara är lite drygt hälften av målgruppen som huvudsakligen 
har löneinkomster och det är främst de som kan komma att drabbas av in-
komstbortfall till följd av epidemin. Eftersom barnfamiljer som inte har bo-
stadsbidrag i större utsträckning än de som har bostadsbidrag har löneinkoms-
ter som huvudsaklig inkomstkälla är det mer sannolikt att barnfamiljer som inte 
har bostadsbidrag drabbas av inkomstbortfall till följd av covid-19-epidemin. 
De som drabbas har möjlighet att ansöka om bostadsbidrag men de som haft en 
inkomst över gränsen för bostadsbidrag under en del av året riskerar att få ett 
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mycket lågt bostadsbidrag eller inget alls, trots ett beräknat inkomstbortfall un-
der resten av året. Det gör att det föreslagna tilläggsbidraget i viss utsträckning 
skulle kunna uppfattas som godtyckligt i förhållande till barns situation. 

Utredningen konstaterar att det finns grupper faller utanför det föreslagna stö-
det. Till dessa hör även ungdomar och studenter samt egenföretagare utan an-
ställda, som överhuvudtaget tenderar att falla mellan stolarna när det gäller 
stödåtgärder i samband med epidemin. De som har barn kan ansöka om bo-
stadsbidrag men har ofta mycket svårt att förutse sina inkomster och löper där-
med större risk än andra att antingen få ett för lågt stöd eller drabbas av åter-
krav. 

Det vore olyckligt om potentiellt nya bidragstagare avstod från att söka bo-
stadsbidrag med åtföljande tilläggsbidrag för att de riskerar att bli återbetal-
ningsskyldiga för att de inte lyckats förutse sin slutliga inkomst 2020. Det bör 
framgå i förarbetena till den föreslagna ändringen av socialförsäkringsbalken 
att hänsyn bör tas till dessa hushållskategoriers omständigheter vid eftergift av 
återkrav – i vart fall vad avser tilläggsbidraget.           

 

I detta ärende har generaldirektör Anders Sjelvgren beslutat. Experten Ulrika 
Hägred har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också juristen 
Assar Lindén, experten Hans Jonsson, enhetschef Mikael Nordström, rättschef 
Yvonne Svensson och avdelningschef Göran Persson deltagit. 

 

 

Anders Sjelvgren 
generaldirektör 

Ulrika Hägred 
expert 
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